[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 3721/92 (*)

DISPÕE SOBRE O USO DO GÁS NATURAL COMO COMBUSTÍVEL NOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE COLETIVO DE FLORIANÓPOLIS.

O Presidente da Câmara Municipal de Florianópolis, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 58 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - No prazo de 10 anos a contar da data de publicação desta Lei, as Empresas de Transporte Coletivo, que operam em Florianópolis, deverão substituir os ônibus movidos à diesel por ônibus movidos à gás natural, desde que a tecnologia esteja disponível ao uso público.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DOE - 19.03.92

Câmara Municipal de Florianópolis, em 16 de março de 1992.

VEREADOR ALMIR SATURNINO DE BRITTO

PRESIDENTE

* Lei revogada pelo art. 86 da Lei Complementar nº 034/99 de 26/2/99.
Praça XV de Novembro 214 - Fone (048) 224-2544 - FAX (048) 222-5599 - CP 166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br - Florianópolis SC

[image: image1.wmf]